ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 878.538,00 (oitocentos e setenta e oito mil, quinhentos e trinta e oito reais), nos termos do Inciso
I, do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.428, de 29/12/2021 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro
Agudo para o Exercício de 2022), outorgado pelo Artigo 12 e seu Parágrafo 1º, da Lei Municipal Nº 3.393, de

[...]

31/12/2022

VINICIUS CRUZ DE CASTRO

-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO

Data de Assinatura: 22/08/2022

Número do Instrumento: 025/2022

Concedente/Unidade Orçamentária: ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA CULTURA

Total Geral a liberar: R$ 525.425,00 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E

VINTE E CINCO REAIS).

Entidade Beneficiada: FUNDAÇÃO DO LIVRO E LEITURA DE RIBEIRÃO PRETO

CNPJ. 06.124.765/0001-10

Terceiro Setor

Terceiro Setor

Extrato - Termo de Fomento

Extrato - Termo de Fomento

Total  à  Liberar  pela  Unidade Gestora  Concedente:  R$ 525.425,00 (QUINHENTOS E  VINTE E

CINCO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS), pagamento em duas parcelas 80% e 20%,

conforme cronograma de desembolso.

Descrição do Objeto: Realização gratuita de atividades educativo-culturais de incentivo ao livro

e leitura durante a 1ª feira do livro de Morro Agudo. 

INICIO VIGENTE DO INSTRUMENTO:

[...]

VINICIUS CRUZ DE CASTRO

-PREFEITO MUNICIPAL-

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO 

Data de Assinatura: 01/09/2022

Número do Instrumento: 001/2022

Concedente/Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS

Total Geral a Sanear: R$ 200.237,94 (Duzentos mil duzentos e trinta e sete reais e noventa e

quatro centavos).

Entidade Saneada: ASSOCIAÇÃO MORROAGUDENSE DE AMPARO AO IDOSO – AMAI – LAR FELIZ

CNPJ. 07.605.763/0001-05

Total à sanear pela entidade: R$ 200.237,94 (Duzentos mil duzentos e trinta e sete reais e

noventa  e  quatro  centavos),  saneamento  parcelado  conforme  cronograma  em  plano  de

trabalho.

Descrição do Objeto: Pactuar ações compensatórias de interesse público em saneamento a

irregularidades apuradas nas prestações de contas dos termos de colaboração n.º 009/2019 e